
Id: BFVMS-MTCRD-ERUMP-EVFJO-ZAAHA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/31/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czerwieńsk osobom fizycznym, które 
wybudowały przydomową oczyszczalnię ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2001r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 403 ust. 2 i ust. 4 pkt. 1 lit. „a” oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. t. j. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania osobom fizycznym dotacji z budżetu Gminy na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czerwieńsk. 

§ 2. O dotację za wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków mogą się ubiegać właściciele 
nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy 
Czerwieńsk, gdzie podłączenie do zbiorczych kolektorów jest niemożliwe lub jest ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 3. Dotacja dotyczy częściowego zwrotu wydatków na zakup przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej 
montaż i wynosi 50% poniesionych kosztów (brutto), jednak nie więcej niż 2.000,00 zł (słownie złotych: dwa 
tysiące) niezależnie, ile nieruchomości jest do niej podłączonych. 

§ 4. Wielkość środków przeznaczonych na dotację za wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków 
określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. W przypadku wyczerpania środków w budżecie Gminy 
Czerwieńsk w danym roku, dotacja za wybudowaną przydomową oczyszczalnię ścieków będzie realizowana 
w następnym roku kalendarzowym, zgodnie z kolejnością złożonych wniosków i wielkością środków ujętych 
w budżecie w roku następnym. 

§ 5. Dotacja będzie przyznana według kolejności wpływu wniosków, które rozpatruje Burmistrz Czerwieńska. 

§ 6. Z wnioskiem o dotację mogą wystąpić właściciele nieruchomości, którzy uzyskali: 

1) pozytywną opinię Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze na zgłoszenie zamiaru budowy oczyszczalni 
przydomowej o wydajności poniżej 7,5 m3 na dobę, 

2) wybudowali oczyszczalnię, 

3) zgłosili organowi ochrony środowiska przystąpienie do eksploatacji wprowadzania ścieków do wód lub ziemi 
w ilości poniżej 7,5 m3 na dobę. 

§ 7. Wzór wniosku, o przyznanie dofinansowania stanowi załącznik do uchwały i jest do pobrania na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl lub w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, w Referacie Gospodarki 
Gruntami Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pokój 109. 

§ 8. Do wniosku o dofinansowanie wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) kopię faktury, rachunku lub innego równoważnego dowodu zapłaty za zakup materiałów i montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2) atesty za zakupioną i zamontowaną oczyszczalnię. 

3) zgłoszenie budowy oczyszczalni do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze. 

4) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości (działki), której dotyczy wniosek. 

5) oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia w zakresie branży wodno-kanalizacyjnej, że przedsięwzięcie 
zostało wykonane zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane i zasadami sztuki budowlanej. 

6) pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie oczyszczalni na 
określonej działce, jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności. 

§ 9. Wniosek będzie rozpatrywany po stwierdzeniu przez pracownika Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
faktu wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków potwierdzonego protokołem. 



Id: BFVMS-MTCRD-ERUMP-EVFJO-ZAAHA. Podpisany Strona 2

§ 10. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą Czerwieńsk 
a wnioskodawcą. 

§ 11. Dotacja wypłacana jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

§ 12. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania Gmina Czerwieńsk zastrzega sobie prawo 
kontrolowania sposobu eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na którą zostało przyznane 
dofinansowanie. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: BFVMS-MTCRD-ERUMP-EVFJO-ZAAHA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), która wprowadziła możliwość udzielenia dotacji na realizację zadań 
z ochrony środowiska, w tym budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych w szczególności osobom fizycznym. Zgodnie z art. 403 ust. 5 cytowanej powyżej ustawy, 
zasady udzielania dotacji obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawach udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy 
w drodze uchwały. Do korzystania z dotacji za wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków mogą się ubiegać 
właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści budynków mieszkalnych położonych na 
terenie Gminy Czerwieńsk, gdzie podłączenie do zbiorczych kolektorów jest niemożliwe lub jest ekonomicznie 
nieuzasadnione. Nie są uprawnieni mieszkańcy Miasta i Gminy Czerwieńsk, których budynki położone są 
w rejonach uzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej oraz na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia 
posesji do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Maksymalna kwota dotacji, jaką może 
otrzymać osoba wnioskująca określona została na 50% udokumentowanych, poniesionych kosztów jednakże nie 
więcej niż 2.000 zł. Biorą pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U: z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r.; Nr 111, poz. 708; Nr 138, poz. 865; Nr 
154, poz. 958; Nr 171, poz. 1056; Nr 199, poz. 1227; Nr 223, poz. 1464; Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 
20, poz. 106; Nr 79, poz. 666; Nr 130, poz. 1070; Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 21, poz. 104; Nr 28, poz. 145; Nr 40, poz. 
227; Nr 76, poz. 489; Nr 119, poz. 804; Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019; Nr 182, poz. 1228; Nr 229, poz. 1498; Nr 249, poz. 
1657. 

Załącznik do Uchwały Nr V/31/11

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

wniosek 

Zalacznik1.doc

